CA? 96/

COMUNE DI CATENANUOVA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 20
NP S¢

[
—
S

Prot. nr. 24 68 del &F{/OZ{E@ZC

1° SETTORE
AMMINISTRATIVO/SOCIO-ASSISTENZIALE
AMBITO
AMMINISTRATIVO-CULTURALE
3° Servizio: Risorse Umane

DETERMINAZIONE N.35 DEL 23.02.2022

Oggetto : Impegno spesa in favore alla Societa E.Gaspari per il servizio di calcolo FES anno 2022 -
CIG: Z8C35590A5.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Nominato dal Sindaco con propria determinazione n. 01 del 12.01.2022

PREMESSO:

- che il FES (Fondo Efficienza Servizi), previsto dai vigenti Contratti Collettivi di Lavoro, € un
valido strumento per liquidare ai dipendenti le indennita loro spettanti per la loro posizione
giuridica o per i compiti istituzionali svolti;

- che, annualmente, I’Organo di revisione nell’esprimere il parere preventivo sul FES, ha
espresso parere negativo sulla possibilita che gli enti potessero, rilevati errori 0 mancanze,
sforare la somma determinata nell’anno 2017,

Dato atto che ¢ necessario e indispensabile avere la certezza delle procedure e degli
importi da inserire nella costituzione del fondo 2022;

Considerato che per il ricalcolo relativo agli anni 2019, 2020 e 2021 & stata incaricata la
Societa e. Gaspari, la quale ha fornito a questo Ente quanto richiesto per la costituzione del FES
degli anni 2019, 2020 e 2021;

Sentita la medesima Societa sull'opportunita di costituzione del FES per I'anno in corso,
nella considerazione che deve essere inserito anche il personale che nel 2019 ¢ stato
stabilizzato, la quale in virtu del fatto che abbia gia costituito il precedente fondo ha offerto tale
prestazione, per I'anno in corso, a un costo inferiore e quindi per un importo di € 610,00, IVA
inclusa;

Vista I’offerta assunta al prot. nr. 2008 del 23.02.2022, che la stessa ha trasmesso e che
viene sotto riportata:

- contatto telefonico con il consulente;

- costituzione del fondo 2022 alla luce della normativa del nuovo CCNL e del Decreto Crescita;

- Redazione di una breve relé@iéﬁne sull'attivita consulenziale e fornitura di un fac-simile dello
schema di determinazione;

Ritenuto tale preventivo congruo;

Visto il DURC prot. INAIL n.31334615 del 07-02-2002 da cui si evince la regolarita
contributiva nei confronti di INAIL ed INPS;

F

Ritenuto potere affidare direttamente alla citata Ditta il servizio di cui trattasi, ai sensi dell’art.36,
comma 2, lett. a) del d.Igs. n.50/2016;



Rilevato che per gli acquisti inferiori ai 5.000 euro non ricorre 1’obbligo di ricorso al MePa o ad altri
mercati elettronici, in applicazione dell’art.1, comma 130, della legge n.145/2018 che modifica il
comma 450 dell’art.1 della legge n.296/2006;

Che ai sensi dell’art.32 co.14 del d.lgs n.50/2016, per gli affidamenti di importo non superiore a
40.000,00 euro il contratto ¢ stipulato mediante corrispondenza consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

Visto I’art. 163 del TUEL;

Per quanto sopra

DETERMINA

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.r. n.7/2019:

1.

d’impegnare la somma di €. 610,00 IVA compresa, in favore della E.Gaspari Srl, con sede
legale in via Minghetti, 18 — 40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO), P.I. 00089070403,
con imputazione al codice di bilancio 01.02-1.03 bilancio corrente in corso di elaborazione,
a titolo di corrispettivo del servizio di calcolo del fondo incentivante anno 2022;

di affidare direttamente 1’erogazione del servizio in narrativa alla Societa E. Gaspari per
I’esiguo importo di €.610,00, IVA compresa, ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. a) del d.lgs.
n.50/2016 e s.m.i., con I’onere di certificare che il lavoro eseguito & rispondente alle norme
contrattali vigenti;

liquidare con successivo atto I'importo di cui sopra ad ultimazione del lavoro, rilascio della
certificazione di cui al punto 2) ed emissione della fattura elettronica;

trasmettere all’ufficio di ragioneria per I’attestazione di copertura finanziaria;

disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente.

I1 Responsabile del Settore Amministrativo
: Dr. \Mar:’a_n% Sﬁﬁgﬁgﬁ\g\

2° SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Visto I’atto pervenuto, se ne ATTESTA copertura finanziaria, procedendo alla registrazione del
relativo impegno di spesa per I'importo di € 610,00 IVA compresa, codice di bilancio 01.02-1.03

esercizio finanziario 2022.




